ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

REQUERIMENTO Nº 2276/2021

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA AO DIRETOR

– PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO E

EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E TRANSPORTE DE MANACAPURU – CEL.

CLEITMAN RABELO COELHO, SOLICITANDO: RECONSTRUÇÃO DE

LOMBADAS EM TODA EXTENSÃO  DA RUA GASPAR FERNANDES, BAIRRO

APARECIDA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A propositura ora apresentada trata sobre a reconstrução  de lombadas na rua

Gaspar Fernandes no bairro acima citado. Devido  a grande  movimentação  de veículos que

transitam diuturnamente em alta velocidade, onde muitos condutores não  respeitam as

regras de trânsito faz -se necessário   este serviço, pois ultimamente  há  muitas reclamações

de acidentes no local.

  Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente

matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 16 de dezembro de 2021.

       _________________________________________

Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO
PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru